
 

 
RESOLUCIÓN No. 010 de 2021 

(27 de enero) 
“Por el cual se aprueba el Calendario Académico para el programa Especialización en Alta 

Gerencia ofrecido por la Fundación”. 

Calle 100 No. 19-61, piso 8, Bogotá, D.C. Tel. (57+1) 5169659  www.unir.edu.co 
VIGILADA MINEDUCACIÓN 

 
 

EL RECTOR DE LA FUNDACIÓN UNIVERSITARIA INTERNACIONAL DE LA RIOJA – UNIR 

En uso de sus facultades estatutarias, reglamentarias y 

CONSIDERANDO: 

1. Que de conformidad con el artículo 38 literal f. de los estatutos de la Fundación Universitaria 
Internacional de La Rioja-UNIR, es función del Consejo Académico autorizar el calendario de las 
actividades académicas y presentarlo para aprobación del Rector. 

2. Que el Consejo Académico en sesión ordinaria del 26 de enero de 2021 autorizó el calendario 
académico del programa Especialización en Alta Gerencia y sustentado por la coordinación del programa 
y el cual se llevará a cabo durante el periodo académico año 2021. 

En mérito de lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Aprobar el calendario para el periodo académico año 2021 del programa de 
Especialización en Alta Gerencia, con las actividades académicas definidas en el Reglamento Estudiantil, 
el cual se relaciona a continuación: 

 

ACTIVIDADES 
FACULTAD DE EMPRESA 

I Cuatrimestre II Cuatrimestre III Cuatrimestre 
Inscripción estudiantes 
nuevos  

Hasta 22 de abril de 
2021 

Hasta 12 de agosto de 
2021 

Hasta 02 de diciembre 
de 2021 

Matrícula Ordinaria Hasta 23 de abril de 
2021 

Hasta 13 de agosto de 
2021 

Hasta 03 de diciembre 
de 2021 

Semana 0 15 a 25 de abril de 
2021 

05 al 15 de agosto de 
2021 

25 de noviembre a 05 
de diciembre de 2021 

Inicio de Cuatrimestre  26 de abril de 2021 17 de agosto de 2021 06 de diciembre de 
2021 

Vacaciones Semana Santa 29 marzo a 04 de abril 
de 2021 N/A N/A 

Exámenes Cuatrimestre 29 de julio a 01 de 
agosto de 2021 

18 a 21 de noviembre 
de 2021 

31 de marzo a 03 de 
abril de 2022 

Fin de Cuatrimestre 01 de agosto de 2021 21 de noviembre de 
2021 03 de abril de 2022 

Modificaciones de matrícula 
(Adiciones y retiros de 
asignaturas) 

Ordinaria: Hasta 23 
de abril de 2021 

Ordinaria: Hasta 13 de 
agosto de 2021 

Ordinaria: Hasta 03 de 
diciembre de 2021 

http://www.unir.edu.co/


 

 
RESOLUCIÓN No. 010 de 2021 

(27 de enero) 
“Por el cual se aprueba el Calendario Académico para el programa Especialización en Alta 

Gerencia ofrecido por la Fundación”. 

Calle 100 No. 19-61, piso 8, Bogotá, D.C. Tel. (57+1) 5169659  www.unir.edu.co 
VIGILADA MINEDUCACIÓN 

 
 

 

Reingresos Ordinaria: Hasta 23 
de abril de 2021 

Ordinaria: Hasta 13 de 
agosto de 2021 

Ordinaria: Hasta 03 de 
diciembre de 2021 

 

 

 

Retiros del programa 

Ordinaria: Hasta 03 
de mayo de 2021 

Ordinaria: Hasta 23 
de agosto de 2021 

Ordinaria: Hasta 13 de 
diciembre de 2021 

 

Extraordinaria: 
Hasta 10 de mayo 

de 2021 

Extraordinaria: Hasta 
30 de agosto de 2021 

Extraordinaria: Hasta 
20 de diciembre de 

2021 

 

   

 
ARTÍCULO SEGUNDO. – La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dado en Bogotá D.C., a los veinte (27) días del mes de enero de dos mil veintiuno (2021). 
 

     
     HUMBERTO SERNA GÓMEZ 

Rector 

http://www.unir.edu.co/

